



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 17. januar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 201 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Lausten (S).

14. februar 2011

J.nr. 2011-0001106

**Spørgsmål nr. 201:**

”Kan ministeren bekræfte, at sagsbehandlingscentrene i forbindelse med etableringen af Udbetaling Danmark, placeres i de 5 navngivne byer, der fremgår af svaret på L 57 – spørgsmål 10, og kan ministeren i den forbindelse afkræfte, at der etableres midlertidige centre i andre byer?”

**Endeligt svar:**

Jeg kan naturligvis bekræfte, at sagsbehandlingscentrene for Udbetaling Danmark skal placeres i Frederikshavn, Holstebro, Haderslev, Hillerød og Vordingborg.

Opbygningen af Udbetaling Danmark varetages af en styregruppe, der består af medlemmer fra Pensionsstyrelsen, Finansministeriet, ATP og KL. Det blev fastlagt med vedtagelsen af L 57.

Styregruppen har oplyst, at man har valgt at supplere de fem permanente Udbetaling Danmark-centre med to midlertidige centre i henholdsvis Århus og Odense i opstartsfasen af Udbetaling Danmark.

Det skyldes, at styregruppen på baggrund af analyser af lignende projekter har vurderet, at der er behov for flest mulige ressourcer, især i opstartsfasen af projektet. Styregruppen har også - på baggrund af blandt andet undersøgelser fra HK - måttet tage højde for, at det kan blive svært at rekruttere tilstrækkeligt mange kvalificerede medarbejdere til alle centrene.

De har derfor fokus på at rekruttere så mange af de nuværende ansatte som muligt til alle centrene. Samtidig forsøger styregruppen på forhånd at sikre nok ansatte til opstartsfasen. Det er baggrunden for, at de har valgt at supplere de fem permanente Udbetaling Danmark-centre med to midlertidige centre i Århus og Odense.

Netop disse to byer ligger relativt langt væk fra de permanente centre, og man kan derfor ikke regne med, at de mange kvalificerede medarbejdere, der bor i og omkring de to store byer, vil følge med deres opgaver over i de permanente centre. De vil dog med de midlertidige centre i en overgangsfase kunne være med til at løfte de opgaver, der er forbundet med, at sagsbehandlingsopgavernes skal overgå fra kommunerne til Udbetaling Danmark.

Styregruppen har også meddelt mig, at de ansatte i de midlertidige centre alene ansættes for ét år. De har også vurderet, at de midlertidige centre hverken får betydning for den varige bemanning af og fordeling af ansatte mellem de fem permanente centre.

Den vigtigste årsag til at oprette to midlertidige centre er således, at styregruppen prioriterer sikker drift meget højt.

I den forbindelse må jeg understrege, at sikker drift er helt afgørende for mig. Det er meget centralt, at folk får deres penge til tiden fra den dag, centrene overtager opgaven.

Venlig hilsen

Inger Støjberg